ACCESSUS, us, m. *Approche, arrivée, accès, abord.* SYN. Appropinquatio, appulsus, adventus, aditus.) (Recessus. EPITH. Modicus, nocturnus ad urbem, popularis, ac tribunalis, proximus. PHRAS. Accessum impediuit, il a empêché l'accès. Aditum clausit, præclusit, interclusit, obstruxit. Aditu, limine prohibuit, arcuit. 2. Accessum facile præbet, il se laisse approcher facilement. Vir est congressu facilis, opportunus; aditu comis; in admittendo facilis; cujus comitas ad se cuivis aditum aperit; qui lenitatem, facilitatemque jucundam in congressu adhibet; ne ninem a congressu suo arct, absterret, prohibet. 3. Accessum difficulter præbet, homme d'un accès difficile. Durus et inhumans est, ad quem obsepti undique aditus

et perquam difficiles ; qui vix ulli sui copiam faciat. **USUS**: Luna accessu et recessu lumen solis accipit, accessum et recessum marinum efficit. **DIFFER**. Accessus est aditio : accessus autem, additamentum.

ACCIDIT, *Il arrive (le plus souvent en mauvaise part).* **Impers.** pertinetque ad res tristes : ut contingit ad res lætas. **SYN.** Evenit, usi venit, cadit. **PHRAS.** Accidit forte, *il arrive par hasard.* Casus incidit, intervenit. Forte ita occidit, ut. Forte ita inciderat. Casu factum est. Casus, fortuna tulit. Factum est. Fortuna fecit. Fortunæ placuit, ut. 2. **Si acciderit**, *s'il arrive jamais.* Si res, si tempus occasio tulerit, postulaverit, exegerit. Si se offerret, se daret, ostenderet occasio. Si fortuna occasionem obtulerit, detulerit, præbuerit. Si tempus, facultas accidet. Si fortuna feret, si tempus incidat. Cf. **Evenio**, **Eventus**. **USUS**: Si quid mali, adversi ; si quis dolor, si quæ calamitas acciderit, animo esto firmo, *s'il vous arrive quelque malheur, soyez courageux.*

ACCIDO, *is, i, ere, n. Arriver, survenir.* **SYN.** Evenio, obtingo, contingo, cado, fio. **Adv.** Alter ac, alter atque, casu, contra, divinitus, fortuito, humanitus, incommode, inique, maturius, merito, opportune, optatus, percommode, perincommode, perraro, privatim, publice, separatum nihil, valde ex voluntate, permirum, acerbius ad, contra quain, sigillatim ad pedes. **USUS**: 1. **Evenire, survenir.** Si quid pupillo humanitus accideret. Calamitatis ipsae mihi non ingratæ acciderunt. 2. **Procumbere, tomber aux pieds de ggn.** Ad pedes, ad genua accidere. 3. **Cadere juxta, tomber auprès.** Missa a Gallis tela gravius accidere. Nescio, que vox mihi ad aures, vel auribus accidit, je ne sais quel son a frappé mes oreilles. Cf. **Evenio**, **Accidit**.